ДОГОВОР № _____

об оказании платных услуг

проведение занятий по физической культуре

г.Тула                       «___» _______20 __  г

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа

олимпийского резерва «Спортивная гимнастика»   (МБУДО СШОР «Спортивная гимнастика»)

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ульяновой Марины Алексеевны,

действующей на основании Устава МБУДО СШОР «Спортивная гимнастика»  с одной стороны, и

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор  о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем платных услуг по проведению занятий

по физической культуре с ребенком заказчика

____________________________________________________,  дата рождения  ____.____. 20___ г.

1.2. Занятия ведутся в соответствии с программой:

№ Наименование программы Направленность
Срок реализации

программы

Форма

обучения

1
Общеразвивающая программа

«Калланетика»

спортивно-

оздоровительная
1 год  очная

   1.3. Форма предоставления услуги: групповая

   1.4. Документ после успешного освоения программы не выдается.

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать Заказчику платные услуги по проведению занятий по физической культуре.

2.1.2. Обеспечить проведение занятий квалифицированными педагогическими работниками.

2.1.3. Предоставить необходимый для проведения занятий инвентарь, оборудование, раздевалки,

соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям;

2.1.4. Обеспечить соблюдение норм и правил безопасности, предупреждение травматизма

занимающихся лиц во время проведения занятий.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Обеспечивать посещаемость занятий.

2.2.2. Производить оплату своевременно и в полном объеме.

2.2.3. Соблюдать дисциплину, санитарно-технические нормы, противопожарные нормы

безопасности при проведении занятий.

2.2.4.Заблаговременно уведомить Исполнителя о прекращении посещений занятий.

2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.2.6. Принимать услуги Исполнителя по акту сдачи-приемки оказанных услуг.

3. Цена услуг и порядок оплаты

3.1.Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 300,00 руб. за 1 занятие, в т.ч. НДС.

3.2. Заказчик оплачивает оказанные услуги платежным поручением на расчетный счет.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор заключен с «___» ________  20__  г. по «___» _______ 20__ г.

4.2. До истечения срока договора он может быть расторгнут в случае невыполнения или

ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию Заказчика или

Исполнителя о чем стороны предупреждают друг друга не позднее, чем за 15 дней.

5. Права исполнителя и заказчика

5.1. Исполнитель вправе:

 - отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего

Договора, если заказчик в период его действия допускает нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим Договором (нарушение сроков оплаты, нарушение

правил внутреннего распорядка и др.) и дающие исполнителю право в одностороннем порядке

отказаться от исполнения Договора;

 5.2. Заказчик вправе:

 - потребовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора;

 - пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения физкультурно-

спортивных занятий, во время занятий, предусмотренных расписанием;

 - не оплачивать занятия, пропущенные по вине Исполнителя.

 5.3. В случае длительной болезни занимающегося вопросы оплаты или возмещения занятий

решаются между Исполнителем и Заказчиком по соглашению сторон.

 5.4. При необходимости заказчик в соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2006 года №

152-ФЗ «О персональных данных», предоставляет Исполнителю на неавтоматизированную и

автоматизированную обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, передачу в государственные, муниципальные органы,

обезличивание, блокирование, уничтожение) своих персональных данных (фамилию, имя,

отчество, сведения о документе, удостоверяющем личность гражданина, адрес проживания

(регистрации), контактный телефон).

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных

законодательством.

 6.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.  Договор

составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель:
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Спортивная школа
Олимпийского резерва "Спортивная гимнастика"
Адрес: 300044 г.Тула, ул. Набережная Дрейера, 33
Телефон: (4872) 47-12-19  ОКАТО:  70401000000
 ИНН 7103009752      КПП 710301001
ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК

по Тульской области г. Тула БИК  017003983

Счет 03234643707010006600

Кор. счет 40102810445370000059
Наименование платежа: оказание платных услуг
ФУ администрации г. Тула

(МБУДО СШОР «Спортивная гимнастика»

л/с 006.41.255.8)
  КБК:   88400000000000000130

Директор МБУДО СШОР

«Спортивная гимнастика»

______________                      М.А.Ульянова

 Заказчик:

ФИО

Адрес

Тел.

Паспорт

(подпись)                                                               (ФИО)

«____» ____________ г.

М.П.

 «____» ____________ г.